

財務の概要（平成30年3月31日現在）

(1) 資金収支計算書

(収入の部)		(単位 千円)		
科目	予算	決算	差異	
学生生徒等納付金収入	415,100	408,465		6,635
手数料収入	4,570	3,399		1,171
寄付金収入	19,500	19,056		444
補助金収入	275,940	280,792	△	4,852
資産売却収入	0	953	△	953
付随事業・収益事業収入	2,000	775		1,225
受取利息・配当金収入	10,160	14,648	△	4,488
雑収入	23,400	26,876	△	3,476
借入金等収入	50,000	50,000		0
前受金収入	16,190	12,930		3,260
その他の収入	237,410	235,981		1,429
資金収入調整勘定	△ 36,490	△ 40,174		3,684
前年度繰越支払資金	142,091	142,091		0
収入の部合計	1,159,871	1,155,793		4,078

(支出の部)				
科目	予算	決算	差異	
人件費支出	549,380	500,623		48,757
教育研究経費支出	200,890	189,981		10,909
管理経費支出	46,030	37,726		8,304
借入金等利息支出	5,180	5,180		0
借入金等返済支出	51,300	51,300		0
施設関係支出	3,930	2,957		973
設備関係支出	8,730	4,124		4,606
資産運用支出	90,080	90,080		0
その他の支出	56,940	56,056		884
[予備費]	5,000	0		5,000
資金支払調整勘定	△ 23,880	△ 25,616		1,736
翌年度繰越支払資金	166,291	243,381	△	77,090
支出の部合計	1,159,871	1,155,793		4,078

(2) 事業活動収支計算書

(単位 千円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	収入の部	学生生徒等納付金	415,100	408,465	6,635	
		手数料	4,570	3,399	1,171	
		寄付金	19,500	19,056	444	
		経常費等補助金	275,940	280,792	△ 4,852	
		付随事業収入	2,000	775	1,225	
	雑収入	1,820	5,033	△ 3,213		
			教育活動収入計	718,930	717,520	1,410
	支出の部	人件費	527,700	478,708	48,992	
		教育研究経費	289,550	283,787	5,763	
		管理経費	46,550	38,216	8,334	
徴収不能額		800	0	800		
		教育活動支出計	864,600	800,711	63,889	
		教育活動収支差額	△ 145,670	△ 83,191	△ 62,480	

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金	10,160	14,648	△ 4,488
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	10,160	14,648	△ 4,488
	支出の部	借入金等利息	5,180	5,180	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	5,180	5,180	0
		教育活動外収支差額	4,980	9,469	△ 4,489
		経常収支差額	△ 140,690	△ 73,722	△ 66,968

		科 目	予 算	決 算	差 異
特別収支	収入の部	資産売却差額	0	953	△ 953
		その他特別収入	0	625	△ 625
		特別収入計	0	1,578	△ 1,578
	支出の部	資産処分差額	300	110	190
		その他特別支出	0	0	0
		特別支出計	300	110	190
		特別収支差額	△ 300	1,468	△ 1,768
		基本金組入前当年度収支差額	△ 140,990	△ 72,254	△ 68,736
		基本金組入額合計	△ 46,280	△ 24,647	△ 21,633
		当年度収支差額	△ 187,270	△ 96,901	△ 90,369
		前年度繰越収支差額	△ 719,755	△ 769,394	49,639
		基本金取崩額	0	3,600	△ 3,600
		翌年度繰越収支差額	△ 907,025	△ 862,696	△ 44,329

(参考)

事業活動収入計	729,090	733,747	△ 4,657
事業活動支出計	870,080	806,001	64,079

(3) 貸借対照表

(資産の部) (単位: 千円)

科 目	本年度末	前年度末	増 減
固 定 資 産	[3,501,694]	[3,688,503]	[△ 186,809]
流 動 資 産	[357,985]	[277,828]	[80,157]
資 産 の 部 合 計	3,859,679	3,966,330	△ 106,652

(負債の部)

科 目	本年度末	前年度末	増 減
固 定 負 債	[274,108]	[327,390]	[△ 53,282]
流 動 負 債	[164,198]	[145,315]	[18,884]
負 債 の 部 合 計	438,307	472,705	△ 34,398

(純資産の部)

科 目	本年度末	前年度末	増 減
基 本 金	[4,284,068]	[4,263,020]	[21,047]
繰 越 収 支 差 額	[△ 862,695]	[△ 769,394]	[△ 93,301]
純 資 産 の 部 合 計	3,421,372	3,493,626	△ 72,254
負債及び純資産の部合計	3,859,679	3,966,331	△ 106,652

(4) 財産目録

(単位: 千円)

1. 資産総額	3,667,333
(1) 基本財産	3,501,694
(2) 運用財産	165,639
2. 負債総額	397,780
3. 正味財産	3,269,553